
 

              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 487/2023 
                       Bahía Blanca, 31 de octubre de 2023 

 

 

VISTO 

 

 La solicitud de bajar la dedicación de su cargo de Ayudante “A” de semiexclusiva a 

simple, presentada por la docente Silvina López (Legajo 11586) 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 Que con la baja de dicho cargo se procederá a la creación de 2 cargos de Ayudante 

“A” dedicación simple, por lo que presupuestariamente resulta factible; 

 

 El reporte del cargo a dar de baja, junto con la nota elevada por la docente 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria del 25 de octubre 

 
 
POR ELLO; 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
                                              RESUELVE: 
 
 
 
ARTÍCULO 1º: Reestructurar los cargos docentes que se detallan a continuación: 
 
 A DAR DE BAJA: 
 
 1 Ayudante “A” dedicación semiexclusiva (Planta 21028166) 
  
 A CREAR: 
 

2 Ayudantes “A” dedicación simple 
 
 
 
ARTÍCULO 3º: Incorpórese al expediente 3566/23 y pase a la Dirección General de Personal 
y Economía y Finanzas y Dirección de Registro y Control de la DGP. Cumplido, vuelva. 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-10-31T11:46:12-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-11-01T10:27:36-0300
	BADR Pablo Julian




